FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.
Leicester City Council holds the information you have requested.
You asked:
1. Do you have an EOTAS (Education Other Than At School) budget? If so, how is this allocated and how much is it?
Answer: Yes we do have an EOTAS budget and it is calculated based on the individual needs of each pupil. It costs £107,000.
2. How many SEND (special educational need and disability) children do you have in your local authority overall? 
This information is published, please see the link Special educational needs in England, Academic year 2024/25 - Explore education statistics - GOV.UK
For your information this letter constitutes a refusal notice under Section 17.1 of the Freedom    of Information Act 2000 because an exemption under Section 21 of the Act is being applied, namely the information is accessible by other means as it is already in the public domain.
3. How much does this cost the local authority every year?
£96 million.

4. Do you have tuition provision for children not at school? 
Yes but only for children with an EHCP

5. Do you have specialist schools or alternative provision for children who cannot attend school for whatever reason, beit SEND or other reason?
Yes
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
